
COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 

 

 
delDeliberazione n. 31 25 maggio 2013  

 
Soggetta a comunicazione ai capigruppo consigliari 

 

 
Oggetto: IMPEGNO DI FONDI DI CUI AL TITOLO II – INTERVENTO 2010501/CAP. 1 PER 

SPESE DI MANUTENZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE 

 

  

 

 

L’anno DUEMILATREDICI  il giorno VENTICINQUE del mese di  
MAGGIO alle ore 11,00 nella sede comunale, il Sindaco Dott. Luigi Valter 
Costantini ha emanato la seguente deliberazione relativa al punto iscritto in 
oggetto. 

 

 

Con la partecipazione e l’assistenza del Segretario Comunale Sig. 

Merola Dott. Daniele, il quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



IL SINDACO 

 

Visto che necessita preordinare per il 2013 un impegno di spesa che 

consenta di fronteggiare spese urgenti o programmate riguardante la 

manutenzione dei beni comunali, patrimoniali e/o demaniali; 

  Considerato che nel Titolo 2 del Bilancio di Previsione, che per l'anno 
2013 è in corso di formazione nella sua struttura, possono venire riportate le 
opere per .acquisti di beni e servizi che sono a fecondità ripetuta, come per 
l'appunto quelle che riguardano l'acquisto di beni per la manutenzione del 
patrimonio comunale; 

Visto che nel Bilancio al Tit. 4, alla risorsa 4025 sono previsti fondi che lo 
Stato concede,a titolo di contributo ordinario investimenti, per opere stabilite 
dal Comune e che questo Ente necessita, come detto, di impegno di fondi per 
acquisti beni destinati alla manutenzione dei beni Comunali; 

 
   Ritenuto di procedere ad un impegno parziale di detti fondi, previsti al 
predetto intervento in quanto, col loro impiego si sgrava il Bilancio di spese 
correnti e si favorisce il pareggio economico;  
 
    Dato atto che sono stati acquisiti agli atti i previ pareri favorevoli del 
Responsabile del Servizio finanziario sulla regolarità contabile e del Segretario 
Comunale sulla regolarità tecnica, entrambi resi ex art. 49 D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 ed il parere di legittimità del Segretario Comunale così come 
richiesto da questa Amministrazione Comunale; 
 

DELIBERA 

 

   Di impegnare, per le causali tutte esposte in premessa, l'importo di                        

€ 5.000,00 a valere sull'intervento n.2010501/cap. 1 del Bilancio c.e. in corso 

di formazione; 

   Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'ari. 134, comma 4 del T.U. 

 

 

 



 

       Il Sindaco 
f.to Costantini dr.Luigi Valter 

                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                     f.to Dott. Merola Daniele 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 
quindici decorrenti dal _____________________ 

 
 Gurro, _______________ 
Reg. Pubbl. n.  

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Merola Dott. Daniele 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Gurro, li’  __________________ 

Il Segretario Comunale 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 25/05/2013 
 
         Il Segretario Comunale 
                   F.to Merola Dott.Daniele 

 

Sulla proposta del provvedimento di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

finanziaria,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Rosangela Dresti 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo 

quanto stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con D.lgs. 

n.267/2000. 

Addì, 25/05/2013      Il Segretario Comunale 
         F.to Dott. Merola Daniele 


